
 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – восьмое заседание) 

 

Решение 
 

21.03.2024                                         г. Кирсанов                                      № 183 
 
Об утверждении Порядка представления главным распорядителем 
средств бюджета Кирсановского муниципального округа в финансовое 
управление администрации Кирсановского муниципального округа 
информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию 
Кирсановским муниципальным округом права регресса, либо об 
отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных 
средств в порядке регресса  
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кирсановского 

муниципального округа, учитывая заключение постоянной комиссии по 

бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной собственностью 

Совета депутатов Кирсановского муниципального округа,  

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил:  

1. Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств 

бюджета Кирсановского муниципального округа в финансовое управление 

администрации Кирсановского муниципального округа информации о 

совершаемых действиях, направленных на реализацию Кирсановским 

муниципальным округом права регресса, либо об отсутствии оснований для 

предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса 

согласно приложению. 

2.  Признать утратившим силу решение Кирсановского районного 

Совета народных депутатов от 26.06.2019 №87 «О порядке представления 

главным распорядителем средств районного бюджета в финансовое 

управление администрации района информации о совершаемых действиях, 

направленных на реализацию Кирсановским районом права регресса, либо об 

отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств 

в порядке регресса». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского муниципального округа».  

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/444835520


 2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А. Н. Косырихин). 

 

 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

Глава Кирсановского 

муниципального округа 

______________  В.А.Хатунцев _____________  А.И.Редин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа 

                                                       от   21.03.2024   № 183 

 

 

ПОРЯДОК 

представления главным распорядителем средств бюджета 

Кирсановского муниципального округа в финансовое управление 

администрации Кирсановского муниципального округа информации о 

совершаемых действиях, направленных на реализацию Кирсановским 

муниципальным округом права регресса, либо об отсутствии оснований 

для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке 

регресса 

 

1. Установить следующий Порядок представления главным 

распорядителем средств бюджета Кирсановского муниципального округа, 

представлявшим в суде интересы Кирсановского муниципального округа в 

соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации (далее – главный распорядитель): 

1.1. Главный распорядитель средств бюджета Кирсановского 

муниципального округа, представлявший в суде интересы Кирсановского 

муниципального округа в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного 

Кодекса, обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного 

акта в окончательной форме в порядке, установленном финансовым 

управлением администрации Кирсановского муниципального округа (далее – 

финансовое управление), направить в финансовое управление информацию о 

результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о 

наличии оснований для обжалования судебного акта. 

1.2. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в 

случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса 

главный распорядитель средств бюджета Кирсановского муниципального 

округа в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта 

апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной 

форме обязан в порядке, установленном финансовым управлением, 

представить в финансовое управление информацию о результатах 

обжалования судебного акта. 

2. Утвердить форму предоставления информации о совершаемых 

действиях, направленных на реализацию Кирсановским муниципальным 

округом права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления 

иска о взыскании денежных средств в порядке регресса согласно 

приложения. 
 

 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
file:///F:/Мишина/БЮДЖЕТНЫЙ%20ПРОЦЕСС/2019/Бюджетный%20кодекс%20Российской%20Федерации%20от%2031%20июля%201998%20г.%20N%20145-ФЗ%20(БК%20РФ)%20(с%20изм.rtf%23sub_1583


 4 

Приложение 
к порядку 

представления главным распорядителем средств бюджета 
Кирсановского муниципального округа в финансовое 
управление администрации Кирсановского 
муниципального округа информации о совершаемых 
действиях, направленных на реализацию Кирсановским 
муниципальным округом права регресса, либо об 
отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании 
денежных средств в порядке регресса 

 

  В финансовое управление 

администрации Кирсановского  

муниципального округа 

  Информация 

о совершаемых действиях, направленных на реализацию 

Кирсановским муниципальным округом 

права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска 

о взыскании денежных средств в порядке регресса 
 

    Решение (определение)  ______________________________________________________ 

                                                    (наименование суда) 

по делу № ________ по исковому заявлению  ______________________________________ 

                                                                                                         (истец) 

к администрации Кирсановского муниципального округа в лице  

_____________________________________________________________________________ 

                                                  (главный распорядитель) 

о (об)  ________________________________________________________________________ 

                                 (предмет спора) 

исполнено за счет  финансовых  средств бюджета Кирсановского муниципального округа. 

 

    В  соответствии  с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

________________________________________________________________________ 

сообщает: 

                   (наименование главного распорядителя) 

 

(выбрать один из вариантов) 

  

    -  о  действиях, принятых в целях реализации Кирсановского муниципального округа 

права регресса 

_____________________________________________________________________________ 

                                  (перечень мероприятий, осуществляемых главным распорядителем) 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

    -  оснований  для  предъявления  иска  о взыскании  денежных средств в порядке 

регресса не имеется. 

 

Глава Кирсановского  

муниципального округа             ___________ ___________________________ 

                                    (подпись)     (расшифровка подписи) 

 

Дата составления: 


